
UCHWAŁA RADY GMINY BORÓW 

NR XXV/154/2009 

z dnia 19 lutego 2009 r. 

w sprawie budżetu Gminy Borów na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. „d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 

ze zmianami) Rada Gminy Borów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy 

na 2009 rok w kwocie          18.040.101,30 

z tego: 

1) dochody bieżące              11.260.143,00 

w tym: 

a) dochody z podatków 

i opłat        2.719.900,00 

z tego: 

– wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych   65.000,00 

b) udziały w podatkach 

stanowiących dochód 

budżetu państwa            1.754.825,00 

c) dochody z majątku gminy       78.000,00 

d) pozostałe dochody       161.950,00 

e) dotacje celowe na realizację 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 1.398.872,00 

f) dotacje celowe z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań Gminy       175.485,00 

g) subwencja ogólna     4.971.111,00 

z tego: 

– część wyrównawcza   1.536.179,00 

– część oświatowa     3.434.932,00 

2) dochody majątkowe           6.779.958,30 

 

Szczegółowy podział dochodów według źródeł zawiera załącznik nr 1, a według klasyfikacji budżetowej 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy 

na 2009 rok w kwocie           21.296.161,00 

w tym: 

1) wydatki bieżące                  11.250.712,00 

z tego: 

a) wynagrodzenia        4.353.450,00 

b) pochodne od wynagrodzeń    803.750,00 

c) dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego      234.200,00 

d) dotacja podmiotowa dla 

Instytucji Kultury        230.600,00 

e) dotacje dla podmiotów 

niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych      140.900,00 

f) wydatki na finansowanie 

zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej   1.398.872,00 

g) wydatki na obsługę długu 



publicznego           50.000,00 

h) wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania 

narkomanii i profilaktyki 

i rozwiązywania problemów 

alkoholowych           65.000,00 

i) rezerwa ogólna                   100.000,00 

j) rezerwa celowa        256.500,00 

z przeznaczeniem na: 

– godziny doraźne i koła 

zainteresowań w szkołach  50.000,00 

– nagrody jubileuszowe 

w oświacie       15.300,00 

– nagrody w konkursie 

„na najpiękniejszą wieś”  10.000,00 

– wydatki jednostek 

pomocniczych Gminy   30.000,00 

– środki na stypendia 

wypłacane przez UG Borów  5.000,00 

– remont w placówkach 

oświatowych        120.000,00 

– na realizację zadań 

własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego    21.200,00 

– współorganizacja imprezy 

sportowej o charakterze 

promocyjnym         5.000,00 

2) wydatki majątkowe 

– finansowanie inwestycji    10.045.449,00 

w tym: 

– dotacje celowe na wydatki 

majątkowe                  488.860,00 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

zawiera załącznik nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy wynosi 3.256.059,70. 

2. Ustala się przychody w wysokości 3.511.659,70, w tym z tytułu: zaciągnięcia długoterminowego kre-

dytu w banku krajowym w kwocie 600.000,00, pożyczki długoterminowej zaciągniętej w Wojewódz-

kim Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.200.000,00, spłaty pożyczki udzielonej dla Samo-

dzielnego Publicznego Zakładu Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej w Borowie w wysokości 23.000,00 

oraz wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wy-

nikających z rozliczeń pożyczki z lat ubiegłych w kwocie 688.659,70.  

Ww. przychody przeznacza się na pokrycie deficytu i spłatę uprzednio zaciągniętych pożyczek w wy-

sokości 255.600,00. 

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w łącznej wysokości  

3.000.000,00, w tym z tytułu kredytów krótkoterminowych 200.000,00. 

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem deficytu i spłat rat pożyczki i 

kredytów zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Określa się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 roku zawiera załącznik nr 7 do niniejszej 

uchwały.  

§ 6 

Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego: 

1. przychody w kwocie 844.200,00, w tym: 

– dotacja przedmiotowa z budżetu Gminy 234.200,00, 

2. wydatki w kwocie 825.000,00,  



3. dotacja celowa z budżetu Gminy na inwestycje 209.760,00, 

4. wydatki inwestycyjne 209.760,00. 

Szczegółowy podział przychodów i wydatków zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:  

1. przychody w kwocie   6.500,00, 

2. wydatki w kwocie       7.000,00. 

Szczegółowy podział przychodów i wydatków zawiera załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

Dochody i wydatki na finansowanie zadań zleconych na podstawie ustaw zawiera załącznik nr 10 do ni-

niejszej uchwały. 

§ 9 

Szczegółowy podział kwot dotacji określonych w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit. e w zakresie zadań własnych reali-

zowanych z budżetu Gminy Borów przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych ustala się 

w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 10 

Upoważnia się Wójta Gminy Borów do: 

1) dokonywania zmian w budżecie, polegających na przenoszeniu planu wydatków między rozdziałami i 

paragrafami w ramach tego samego działu, 

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania  przeniesień w planie 

wydatków w ramach danego rozdziału, z wyjątkiem  przeniesień planów między paragrafami wynagro-

dzeń i pochodnych oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych, 

3) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, programy i projekty realizowane 

ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z 

kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załącznikach 6 i 7, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku 2010 jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku, na łączną kwotę 300.000,00, 

c) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 200.000,00, 

4) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy, 

5) samodzielnego zaciągania w 2009 roku zobowiązań w imieniu Gminy Borów do wysokości 

6.000.000,00. 

§ 11 

Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec roku budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej 

uchwały. 

§ 12 

Ustala się planowaną wielkość dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 

które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 13 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszy Spójności zawiera załącznik nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borów. 

 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega publika-

cji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Borów. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA 

 RADY GMINY 

 GRAŻYNA KOSIŃSKA 



 



 
 

 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 
 

 



 



 
 



 
 


